‘&h&:”.._«;

COMUNE DI RAGUSA

NG D 3F
8

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 1C. 2007

OGGETTO: Modifica delibera della G.M. n. 269 del 29.08.07 riguardante la sponsorizzazione del
Comune di Ragusa alla U.S. Ragusa s.r.l. per la promozione dellimmagine della Citta di Ragusa
nella stagione 2007/2008 -

3 1 H ; 7 's
L'anno duemila ;o |/ , ligiomo /, dod o Alle ore A 0 30
del mese di Nov o 3 nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delie

[ 2 2R ® PN

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

k

Presiede la seduta il Sindaco S04 N e s A0
Sono presenti | signori Assessori: ﬂi i ggﬁ e{ﬁﬁew
Presenti Assenti
1) dr. Giovanni Cosentini - ¢
2) dr. Rocco Bitetti . IS
3) sig. Venerando Suizzo e
4) dr. Giancarlo Migliorisi - .
5) geom. Francesco Barone . B
6 ) sig.ra Maria Malfa -
7) rag. Michele Tasca r
8) dr. Salvatore Roccaro : P

i

{1 i y
Assiste il U\ o4 Segretario Generale Dott.”* =~ f s AT
i ‘

S

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. Qf% 529 /Sett. Xl det 12.12.07

Visti i paren favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsab;ie del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;
-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
DELIBERA

1. Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
{%& RIS |



Letto, approvato e sottoscritto.

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio il

7 GEX. 7008 finoal __10 GEW 72008 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, i 0 ZSE?@ 2‘333 ]

Certificato di immediata esecutivita della delibera
(_)._Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellArt42-della L.R. n.44/91. - s
() Certifico Cheta~deliberazione é stata dichiarata urgente ed immedta amente esecutiva ai sensi
dellArt.16 della L.R. n.44/91. e
Ragusa, i e T EGRETARIO GENERALE

&7 Certifico che, contestualmente all'affissione all’Albo, la deliberazione & stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

() Certifico che entro dieci giorni dall’affissione allAlbo &/non ¢ stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell’Art.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
FArt. 4 della L.R. 23/97.

Rogusa, i UTGRIME s

GRETARIO GENERALE

il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione rimasta affissa all’ Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutividal [} 7 GER, 7008 al 16 GEW. 7008

Ragusa, ll 17 cougme IL MESSO COMUNALE

ILMESSOME T ATORE
{(Tagiesin Sergic)
Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazigne
Vista I'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberaziong/ e stata affissa all Albo

Pretorio di questo Comune il giorno{l 7 GEK, 7008 ed é rimasta affissa per quindi iomi consecutivi decorrenti dal

ﬁ? GEN, Zgﬁﬁ ~ senza opposizione.

Ragusa, i 17 GEN.2008 1L sEGRETA 5*%"{\

ILSERSY 7\ o Nicotrif

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

—

7<Certiﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Regusa,li |4 GEN. 2008 IL SEGRETARID FQENERALE
I EHIPINTE
\

% e gz )
Dottssa N
AN

N




COMUNE DI RAGUSA

' SETTORE Xt | Protnl{fszg iSett.  Xii del  12.12.07

Servizio Gestione Iniziative Sportive

& del Tempo Libero, Gestione |
Impianti Sportivi

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Modifica delibera della G.M. n. 269 del 29.06.07 riguardante la sponsorizzazione del
Comune di Ragusa alla U.S. Ragusa s.r.l. per la promozione delfimmagine della Citta di Ragusa
nella stagione 2007/2008 -

I sottoscritto geom. Salvatore Giuffrida Responsabile del Servizio Gestione Iniziative
Sportive e del Tempo Libero, Gestione Impianti Sportivi propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso :

che con deliberazione della G.M. del 29.06.07 n. 269 & stata deliberata la la
concessione della sponsorizzazione del Comune di Ragusa alla soc. Sportiva U.S.
Ragusa s.r.I. che doveva partecipare al campionato nazionale di serie D di calcio al fine di
veicolare , fuori dagli ambiti comunali e regionali I'immagine della Citta i Ragusa con
ritorno per le attivita turistiche nonché per tutte le attivita finalizzate ad incentivare lo sport
e la sua pratica come risorsa per combattere ed eliminare il fenomeno della devianza
giovanile e sviluppare il senso dellappartenenza alla Citta.

che a seguito della approvazione della delibera e della sottoscrizione del relativo
protocollo di intesa avvenuta in data 03.07.07 & stato liquidato il primo acconto di euro
13.380,00 secondo le previsioni di cui alla deliberazione di cui sopra;

che il contratto di sponsorizzazione , in esecuzione delia citata deliberazione della
G.M. prevede la revoca del contratto nel caso in cui la soc. U.S. s.r..Ragusa non veniva
ammessa al campionato nazionale dilettanti girone “I” di serie D:

Accertato che la societa non ha rispettato tale obbligo annullando ogni attivita e
scomparendo dalla scena sportiva anche locale;

che in conseguenza dio quanto sopra & intervenuto I'ufficio Legale del Comune per
il recupero delle somme incassata dall'U.S. Ragusa pari a euro 13.380,00;

Vista la proposta di pari oggetto n."{{;{gi? /Sett. Xl del 12.12.07;

Ritenuto di dovere provvedere in merito:



Visto {'art, 15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. modificare, per le motivazioni esposte nella parte espositiva del presente
provvedimento la deliberazione di G.M. n. 269 del 29.06.07 con cui si concedeva la
sponsorizzaziona del Comune di Ragusa alla Soc. U.S. Ragusa che avrebbe docuto
partecipare al campionato nazionale di serie D e si autorizzava il Dirigente del Settore
Xl a softascrivere il relativo contratto;

2. ridurre l'impegno di spesa di cui alla deliberazione di G.M. n. 269 del 29.06.07 da euro
40.000,00 ad euro 13.380,00 annullando gli impegni pluriennali n. 1452 per euro
8.820,00, n. 1453 di suro 8.000,00 , n. 1454 di euro 5.000,00 e n. 1455 di euro
5.000,00 per complessivi euro 26.620,00 fermo restando il recupero delle somme
incassate dali’'U.S. Ragusa s.r.l. pari a euro 13.380,00;

Proposta parte integranta



&

072000, si esprime parere favorevole In ordine alla regolarits
tecnica, z

Ragusa i, ff 47 ! 7 &87

Ragusa i,

irigente

A

f I

Al senst & per gli effetti della LR 11/12/1991, ndB8eart. 12LR. 5i da atto che la retroscrita proposta non comporta, ne’

direttamente ne’ indirettamente, onerl finanziari, ne’ presenta alcunc
degli aspetti contabili, finanziari e fiscall previsti daile v;gems nome,
per cui il parere della regolarita contabile non & ﬁgcessarso in quant
si risolverebbe in atto inutile,

i Dirigente

N
R

; ,
Al sensi e per gl effetti deffa LR, 11/12/1991, ndB8 e art. 12 LR
30/2000, si esprime parere favorevole in ofdine alla regolarita
contabile.

Virnporto della spesa di €.

Si esprime parere favorevole In ording legittimita,

Va imputata al cap. /

Ragusa |,

it Responsabﬁ%f/ewizie Finanziario

(

4 , D
Ragusa |i, £§ - 12- é*“ﬁ:}

N\ i 56@67‘/1’[1 g%axe

otivazione dell'eventuale parere contrério;

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati — Parte integrante:

1) Proposta

2)

3)

4)

Ragusa li, 12.12.07

Il Responsabile del Procedimento
Salvatorg Giuffrida

1“ ( Visto: L'Assessore allo Sport

Francesco Barone




CONTRATTO PER LA SPONSORIZZAZIONE DEL
LOGO “RAGUSA CITTA’ BAROCCA”
Il giorno tre del mese di Luglio dell’anno duemilasette presso
’ufficio del dirigente del settore XIII del Comune di Ragusa,
sono presenti il Dr. Santi Di Stefano che interviene al
presente atto nella sua qualita di Dirigente del settore XIII del
Comune di Ragusa domiciliato per la sua carica in Ragusa
corso Italia 72 e il sig. Antoci Giuseppe nato a Ragusa il
24.09.1952 c.f. NTCGPP52P24H163N che interviene al
presente atto nella sua qualitd di Presidente dell’U.S. Ragusa
Calcio s.r.1.-
I detti signori premettono:
» Che con provvedimento della G.M. n. 269 del 29.06.07
& stata concessa la sponsorizzazione del Comune di
Ragusa a favore della soc. U.S. Ragusa s.r.l. per la
sponsorizzazione del marchio “Ragusa Citta Barocca”
in occasione della partecipazione di detta societa al
campionato nazionale dilettanti girone “I”;
> Che la sponsorizzazione & finalizzata a veicolare il
nome della Cittd di Ragusa in tutte le Citta in cui la
societd andra a giocare le partite e su tutto il materiale
pubblicitario sia cartaceo che a mezzo radio elo
televisione;
> Tutto cid premesso si conviene e stipula quanto segue:

Art. 1



(oggetto e finalita)

Il presente contratto ha come oggetto la sponsorizzazione, da.

parte del Comune di Ragusa, della soc. U.S. Ragusa s.r.l. per
la sua partecipazione al campionato nazionale dilettanti
girone “I”;

I1 contratto di sponsorizzazione & finalizzato:

a) a rafforzare  DPimmagine ed il prestigio
dell’ Amministrazione;

b) a rilanciare turisticamente il territorio del Comune di
Ragusa specialmente dal punto di vista culturale, dato
Pinserimento di 18 monumenti cittadini nel patrimonio
del’UNESCO-

| Art 2
(obblighi dello sponsor)

I Comune di Ragusa si obbliga a sponsorizzare la
partecipazione al campionato nazionale dilettanti girone “I”
di cui al precedente aﬁicoloA 1 concedendo alla soc. U.S.
Ragusa una somma complessiva di euro 33.333,33 oltre iva
euro 6.666,67 per un totale di euro 40.000,00;
- La suddetta somma verra corrisposta dallo sponsor quanto a
euro 11.150,00 oltre ivayeu:ro 2.230,00 per un totale di euro
13.380,00 alla sottoscrizione del presente contratto a seguito
di presentazione di idonea fattura , quanto a euro 16.666,67
oltre iva euro 3.333,33 per un totale di euro 20.000,00 entro il

mese di Gennaio 2008 a seguito di presentazione di idonea



fattura e quanto a euro 5.516,67 oltre iva euro 1.103,33 per
un totale di euro 6.620,00 entro il 15.07.08 a seguito della
verifica degli obblighi contrattuali e a presentazione di idonea
fattura;
Art. 3

(obblighi dello sponsee)
L’U.S. Ragusa, e per essa il suo Presidente Antoci Giuseppe,
si obbliga a far pubblicizzare durante tutta la stagione
sportiva 2007/2008 il logo ed il nome della Citta di Ragusa e
la scritta “Ragusa Citta Barocca” sull’abbigliamento sportivo
ufficiale della societd nonché su tutto il materiale
pubblicitario sia esso cartaceo e/o radiofonico e/o televisivo.
All US Ragusa ¢ riconosciﬁta la possibilita di stipulare altri
contratti di sponsorizzazione, sia con Enti Pubblici che
privati al fine della copertura dell’intero costo della
partecipazione al campionato nazionale dilettanti girone “1”
nonché la possibilita di richiedere ed ottenere contributi
secondo le modalitd del Regolamento Cétﬁunaie per la
concessione dei contributi.

Art. 4

(risoluzione del ch;ifratto)
I1 presente contratto pud essere risolto dallo sponsor o dallo
sponsee , per motivate ragioni coﬁ preavviso di almeno 60
giorni dalla data di revoca. In particolare il contratto si
intende revocato automaticamente nel caso in cui la soc.

Ragusa s.r.]. non dovesse essere ammessa al campionato



nazionale dilettanti girone “I” o nel caso in cui venisse
ammessa con penalizzazione di punto a causa di
provvedimenti ~ disciplinari assunti dalla  competente
federazione. Inoltre I’ Amministrazione Comunale si riserva la
facolta di recedere dal contratto di sponsorizzazione qualora il
soggetto sponsorizzato (US Ragusa) si attesti comportamenti
che possano ledere la sua immagine e di riflesso quella dello
sponsor(Comune di Ragusa) anche durante lo svolgimento

del campionato.
Art. 5
(spese)
Tutte le spese inerenti © dipendenti dal presente contratto
sono a carico della soc. U.S. Ragusa s.r.1.-
Art. 6
(registrazione)

La presente redatta in duplice originale di cui una per uso

registrazione viene letta confermata e sottoscritta dalle parti.
Ragusa 03.07.07
11 Presidente dell’U.S. Ragusa

hune di Ragusa:
1ti Di Stefano




AGUSA

U.S. RAGUSA s.i.1. CITTA'
BAROCCA

97100 Ragusa

sede legale: viale dei Platani, 34/b
segreteria: via Magna Grecxa c.da Selavggio
tel. 0932 655560

fax 0932 687058

p.iva: 00820850881

FATTURA
Data del documento: 29/06/07

Numero del documento: 8

_ ;flntesfazione fattora
COMUNE DI RAGUSA

CORSO ITALIA 72
97100 RAGUSA

\ Partita TVA: 00180270886 Esente IVA: ilon,eéente; i |

DESCRIZIONE VA Prezzo- Importo--

Sponsorizzaziong Comune di Ragusa:« ETT PRV
20% 11.150,000 11.150,00

Imponibile scontato IVA Imposta Tot. Imp. IVA ~ 11150,00:
11.150,34 20% 2230,00 Tot. Imposta’ 2230,00

Tot. Documento 13.380,00

BANCA AGRICOLA

W CITTA’ DI
L pR POPOLARE DI RAGUSA

=X RAGUSA

-4

mtldona
prefabbricatf s.t.l.



